

2010年度第12回教育研究審議会議事要録

日 時 2010年12月13日(月) 9時30分～10時30分
場 所 学術センター3階会議室
出席者 荻野学長、木村理事、古田理事、金子教授、濱田教授、櫻木教授、
土屋教授、米田教授、佐々教授、西田教授、相原教授、清水監事、
久保園監事

配布資料

- ・ 下関市立大学大学院学則の一部を改正する規則(案)
- ・ 下関市立大学大学院学則の一部を改正する規則に係る新旧対照表
- ・ 下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程(案)
- ・ 下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表
- ・ 下関市立大学履修規程の一部を改正する規程(案)
- ・ 各コース授業科目表(履修規程関係)
- ・ 下関市立大学外国人留学生規程の一部を改正する規程(案)
- ・ 各コース授業科目表(外国人留学生規程関係)
- ・ 公立大学法人下関市立大学職員就業規則等の一部を改正する規則(案)
- ・ 公立大学法人下関市立大学職員就業規則等の一部を改正する規則に係る新旧対照表
- ・ 公立大学法人下関市立大学点検評価委員会規程等の一部を改正する規程(案)
- ・ 公立大学法人下関市立大学点検評価委員会規程等の一部を改正する規程に係る新旧対照表
- ・ 下関市立大学教学推進会議規程(案)
- ・ 公立大学法人下関市立大学広報戦略会議規程(案)
- ・ 公立大学法人下関市立大学大学院FD委員会規程(案)
- ・ 下関市立大学教員選考規程及び下関市立大学特任教員選考規程の一部を改正する規程(案)
- ・ 下関市立大学教員選考規程及び下関市立大学特任教員選考規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表
- ・ 公立大学法人下関市立大学教員人事評価委員会規程

冒頭で、配布資料に基づき、荻野議長が教員の処分案について説明を行い、原案通り承認された。また、第11回教育研究審議会議事要録(案)について確認し、承認された。

議題1 大学院学則の一部改正について

配布資料1に基づき事務局が説明を行い、原案通り承認された。大学院担当教員2

名の科目を別表に追加することとした。今後、大学院研究科委員会で意見聴取を行うこととした。

議題 2 教職課程履修規程の一部改正について

配布資料 2 に基づき事務局が説明を行い、原案通り承認された。今後、教授会で意見聴取を行うこととした。

議題 3 履修規程等の一部改正について

配布資料 3 に基づき事務局が説明を行った。今回はペンディングとし、年内に国際商学科会議を開催し、本件について意見聴取を行い、来年 1 月の教授会で意見聴取を行うこととした。

議題 4 就業規則の一部改正について

配布資料 4 に基づき事務局が説明を行い、原案通り承認された。今後、教授会で意見聴取を行うこととした。

議題 5 各種委員会規程の制定・改廃について

配布資料 5 に基づき事務局が説明を行い、原案通り承認された。今後、教授会で意見聴取を行うこととした。

議題 6 教員の懲戒に係る手続きについて

配布資料 6 に基づき荻野議長が説明を行い、原案通り承認された。今後、教員人事評価委員会に付託することとした。

議題 7 教員の採用方針について

配布資料 7 に基づき荻野議長が説明を行い、提案通り、今年度は商法担当教員の追加募集をしないこととなった。

以上